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مدیرعامل استقلال هفته آینده 
مشخص می‌شود

از گوشه و کنار باشگاه استقلال خبرهایی مبنی بر 
انتخاب مدیرعامل جدید به گوش می‌رسد. طبق 
شنیده‌ها هفته آینده جلسه‌ای در باشگاه برای 
تصمیم‌گیری درباره اعضای هیأت رئیسه برگزار 
خواهد شد که به احتمال زیاد در همان جلسه 
مدیرعامل جدید باشگاه هم انتخاب خواهد شد. 
اینطور که به نظر می‌رسد تغییرات زیادی در راه 
باشگاه استقلال است و احتمالاً مدیرعامل بعدی 
از میان نفرات هلدینگ خلیج‌فارس خواهد بود. 
در حال حاضر فرشید سمیعی به عنوان سرپرست 
مدیرعاملی، باشگاه را اداره می‌کند و احتمال دارد 
سمیعی تنها کسی باشد که از بدنه مدیریت قبلی 
در باشگاه استقلال باقی بماند. انتخابات آتی 
وضعیت مدیریتی استقلال را بهبود خواهد بخشید 
هر چند که باید نقش شهریاری و علی عسگری را 
در تصمیم‌گیری‌های کلان استقلال بسیار مهم و 

اثر‌گذار تلقی کرد.
 

در انتظار اعلام برنامه آکادمی
بعد از یک ماه همچنان خبری از ارائه برنامه‌های 
محمد حسین ضیایی، رئیس آکادمی باشگاه 
استقلال نیست. در حالی که یک ماه از انتخاب 
ضیایی می‌گذرد اما همچنان او برنامه‌های مدنظرش 
را برای آکادمی باشگاه اعلام نکرده است. بعد از 
صدور مجوز حرفه‌ای استقلال حالا حساسیت‌ها در 
 AFC این باره بیشتر شده است، از طرفی با تأکید
مبنی بر ضرورت هزینه برای آکادمی باشگاه‌ها لازم 
است که باشگاه استقلال در این وادی قدم‌های 
محکمی برداشته و برای بخش آکادمی خود هزینه 
کند. اینکه اگر باشگاه استقلال براساس رویه 
مدیران سابق بخواهد با سند‌سازی این ماجرا را 
حل کند، برای این باشگاه اتفاق خوشایندی رخ 
نخواهد داد و لازم است به طور جدی برای آکادمی 

هزینه شود.
ضیایی سال‌ها سابقه فعالیت در عرصه مربیگری 
فوتبال و کشف استعدادهای جوان را در کارنامه 
خود دارد و در دوران بازیگری هم پیراهن استقلال 

را به تن کرده است.

آماده‌باش بازیکنان استقلال
با اعلام شفاهی باشگاه استقلال، بازیکنان این 
تیم گوش به زنگ شدند. بعد از بازگشت نکونام 
از سفر، جلسه او با مدیران باشگاه همین روزها 
برگزار می‌شود تا با مشخص شدن تکلیف سرمربی، 
تمرینات آبی‌پوشان برای فصل جدید هرچه زودتر 

شود.  وع  شر
حالاهمین موضوع هم باعث شده است تا باشگاه 
استقلال به بازیکنان خود اعام آمادگی بدهد تا 
برای شروع تمرینات در دسترس باشند. استقلال 
که فصل قبل با یک اختاف امتیاز کمتر نسبت 
به پرسپولیس نایب قهرمان شد، در فصل جدید 
درصدد است تا جام قهرمانی را به خانه بیاورد. برای 
 رسیدن به این مهم لازم است تمرینات به موقع 

شروع شود.
 

حمایت مظلومی از نکونام

پرویز مظلومی، پیشکسوت استقلال از هواداران 
باشگاه درخواست کرد تا به حواشی نپردازند. در 
شرایطی که طی روزهای قبل حاشیه‌هایی پیرامون 
باشگاه استقلال شکل گرفته است، حالا پیشکسوت 
محبوب استقلالی‌ها از هواداران درخواست کرد تا 
گوش به حواشی نداده و فقط روی حمایت از تیم 

شوند.  متمرکز 
در شرایطی که عده‌ای مخالف ماندن نکونام 
هستند، او به حمایت از این مربی پرداخته و 
موافق این است که نکونام یک فصل دیگر روی 
نیمکت استقلال بنشیند. مظلومی همچنین مدعی 
شده است که طبق صحبت با مدیران هلدینگ 
خلیج‌فارس، نکونام فصل جدید هم در استقلال 

ماندنی است.
 

شروع نقل و انتقالات بعد از 
مشخص شدن تکلیف نکونام

باشگاه استقلال بعد از مشخص شدن تکلیف 
نکونام استارت نقل و انتقالات را می‌زند. در حالی 
نقل و انتقالات لیگ برتر شروع شده است، 
استقلال هنوز با هیچ بازیکنی به طور رسمی وارد 

مذاکره نشده است. 
مدیران هلدینگ خلیج‌فارس که منتظر بازگشت 
نکونام بودند، حالا طی امروز یا فردا تکلیف سرمربی 
که استقلال را روشن خواهند کرد تا بعد از این اتفاق 
هرچه سریع‌تر مذاکرات خود را با بازیکنان مدنظر 
انجام دهند. قرار است بعد از تعطیلات در راستای 
جذب بازیکنان جدید اقداماتی انجام شود. استقلال 
باید بدون تحت تأثیر قرار گرفتن از فضای مجازی 
 در نقل و انتقالات عملکرد قابل دفاعی از خود باقی 

بگذارد.
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با وجود پیشنهاد خارجی

 جدایی روزبه چشمی 
منتفی شد

به اینکه در  با توجه  روزبه چشمی 
سال‌های اخیر به یکی از بازیکنان ویژه 

فوتبال ایران تبدیل شده و از نظر 
تأثیرگذاری وضعیت بسیار مطلوبی 
در تیم ملی و باشگاهش داشته با 
پیشنهاداتی از خارج مواجه شده 
است. یکی از تیم‌های هندی 

و تیمی از فوتبال قطر خواهان 
جذب این بازیکن باتجربه هستند 

اما چشمی علاقه‌ای برای جدایی از 
استقلال ندارد و می‌خواهد در سال‌های 

آتی نیز در استقلال به بازی ادامه دهد. گفته 
می‌شود یکی از دلایلی که سبب شده چشمی در استقلال به بازی ادامه 
دهد این است که همچنان در قاب تصاویر باشد و بازی‌هایش بیشتر 
به چشم بیاید تا شاید دوباره به تیم ملی دعوت شود. در واقع چشمی 
برای اینکه قلعه‌نویی را دوباره مجاب کند تا از او به عنوان بازیکن ملی 
بهره بگیرد، در استقلال باقی خواهد ماند و احتمال هم دارد که دوباره 
سرمربی تیم ملی دل به هنر چنین بازیکنی بدوزد و او را به تیم ملی 
فرا بخواند. متأسفانه بازیکنانی همچون خلیل‌زاده در تیم ملی عملکرد 
خوبی نداشته و وضعیت هافبک دفاعی‌ها هم چنگی به دل نمی‌زند. 

چشمی درهر دو پست قابلیت بازی دارد.

لطفاً  VAR بیاورید

 فریبا: داوری 
امان ما را برید

استقلال  پیشکسوت  فریبا،  بهتاش 
همچنان روی بیان این جمله که 

داوری‌ها موجب از دست رفتن 
قهرمانی استقلال شد، تأکید دارد. 
پیشکسوت استقلال در پاسخ به 
این سؤال که مهم‌ترین دلیل 
قهرمان نشدن استقلال چه بود، 

گفت: »به نظر من داوری مهم‌ترین 
نقش را ایفا کرد. استقلال تیم خوبی 

بود که با 67 امتیاز قهرمان نشد و 
فقط یک امتیاز نسبت به رقیب سنتی 

خود کم آورد. روز آخر لیگی که گذشت برای 
من تلخ‌ترین روز فوتبال بود. از یک سو تیم محبوب من قهرمانی را از 
دست داد و از سوی دیگر تیمی که همیشه رقیب ما بوده با گل آفساید 
قهرمان شد. حالا اگر طور دیگری قهرمان می‌شدند می‌توانستیم هضم 
کنیم اما این طور نبود و قهرمانی پرسپولیس روی اشتباهات داوری رقم 
خورد.« فریبا امیدوار است VAR فصل بعد در لیگ برتر حاضر باشد: »تا 
زمانی که VAR به لیگ برتر نیاید، فایده‌ای ندارد. شما صد سال دیگر 
هم اعتراض کنی بی‌فایده است. باید این بساط جمع شود. به نظر 
من با این سیستم می‌شود جلوی بسیاری از مشکلات را گرفت و اجازه 

نداد حق و ناحق شود.«

اگر شماره یک لژیونر شود

 دروازه‌بان خارجی 
گزینه جانشینی حسینی

گفته می‌شود سید حسین حسینی از 
یکی از لیگ‌های خارجی پیشنهاد 

دریافت کرده است. هرچند که 
اصولاً دروازه‌بان‌ها در لیگ ایران 
کمتر لژیونر می‌شوند و حضور در 
لیگ‌های خارجی چندان برای 
آنها نتیجه‌بخش نبوده اما به 

هرحال جدایی حسینی و پیوستن 
به یک لیگ خارجی این روزها به 

یک احتمال جدی تبدیل شده است. 
پیش از او بیرانوند و عابدزاده در لیگ‌های 

خارجی بازی کردند که حضور چندان موفقی 
نداشتند. هرچند که عابدزاده در مقعطی موفق بود اما به طور کلی 
انتقال شماره یک‌ها به خارج از لیگ ایران نتیجه بخش نبوده است. 
در سال‌های دور نیز نکیسا اروپاگردی کرد که در نهایت نیز حضور او 
بی‌ثمر بود. حالا نیز بحث لژیونرشدن حسینی پیش آمده که اگر تصور 
کنیم محقق شود و شماره یک آبی‌ها به خارج برود، استقلال نیز برای پر 
کردن جای خالی این دروازه‌بان سراغ گزینه خارجی خواهد رفت. البته 
احتمال جدایی حسینی در حد حرف است و احتمالاً مشکل دروازه‌بان 
استقلال با مسئولان این باشگاه در روزهای آتی حل خواهد شد و حسینی 

به استقلال باز خواهد گشت.

کدام بازیکنان می‌مانند، کدام 
بازیکنان می‌روند؟ این مهم‌ترین 
سؤالی است که از لحظه به صدا 
درآمدن سوت پایان لیگ میان 

هواداران استقلال پرسیده شده 
است. پاسخ دادن به این سؤال 
همواره با گمانه‌زنی همراه است 
و برخی با حدسیات خود به این 
به  سؤال پاسخ می‌دهند. اما 
این  در  اطلاع‌رسانی‌ها  هرحال 
خصوص به واقعیت نزدیک است 
ح  مطر که  نام‌ها  از  تعدادی  و 
می‌شوند قطعاً در فهرست فصل 
بعد استقلال قرار ندارند. اما برخی 
بازیکنان هم هستند که باشگاه 

استقلال به مرور زمان تکلیف آنها 
را روشن خواهد کرد.

در سال‌های اخیر حتی سابقه 
داشته بازیکنی تا یک روز مانده 
به پایان نقل و انتقالات در تمرین 
یت  رنها د ما  ا ه  بود ل  ستقلا ا
قرار نگرفته‌ است  در فهرست 
و برعکس آن نیز ممکن بوده و 
بازیکنانی بودند که تا روز پایانی 
نقل و انتقالات حتی نامی از آنها 
برده نشده ولی به ترکیب تیم 

اضافه شده‌اند.
در نقل و انتقالات پیش رو نیز برخی 
ج  بازیکنان قطعاً از فهرست خار
خواهند شد و برخی بازیکنان نیز 
وضعیتی نامشخص و به قول معروف 
بینابین دارند و روشن نیست که 
چه سرنوشتی در انتظارشان خواهد 

. د بو
اگر بخواهیم درباره اینکه کدام 
بازیکنان در نقل و انتقالات پیش رو 
وضعیتی نامشخص دارند، اسامی را 

کنار هم قطار کنیم، باید این نام‌ها 
را در کنار هم قرار دهیم:

1: آرش رضاوند)گفته شده اولویت 
استقلال در خط میانی نیست و 
هلدینگ علاقه‌ای به تمدید با او 

ندارد.(
2: سامان تورانیان)علاوه‌بر حردانی 
دو گزینه مطرح برای پست دفاع 
راست مورد نظر هستند و تداوم 
حضور این بازیکن قطعی نیست.(

3: امیرعلی صادقی)جواد نکونام 

از آن روز که مهدی قایدی به عنوان یک 
بازیکن جوان وارد باشگاه استقلال شد 
تا امروز که در قامت یکی از لژیونرهای 
فوتبال ایران فعالیت می‌کند، همواره 
نامی خبرساز برای استقلالی‌ها به شمار 

است. رفته 
قایدی چه به سبب حواشی که گاه با 
آن دست و پنجه نرم کرد و چه به سبب 
درخشش در ترکیب استقلال و حتی تیم 
ملی به یکی از سوژه‌های داغ سال‌های 
اخیر فوتبال ایران بدل شده است و حالا 
که دوباره نام او به عنوان گزینه بازگشت 
به استقلال مطرح شده، نباید این خبر 
را جریان تازه و غریبی برای استقلالی‌ها 

محسوب کرد.
به تناوب در یک ماه اخیر بارها و بارها 
رسانه‌های متعدد نسبت به احتمال 
حضور قایدی در استقلال خبررسانی 
کرده‌اند و به تازگی نیز دوباره خبر آمده 
باشگاه استقلال مذاکرات تازه‌ای را با 

مهدی قایدی کلید زده است.
اخیراً از قول مدیر برنامه‌های قایدی 
گفته شده که این بازیکن قرار است 
رایزنی‌های تازه‌ای را با باشگاه استقلال 
انجام دهد تا شاید اگر گشایشی شد، 
باشگاه استقلال و قایدی بار دیگر به 

توافق برسند.
اما سؤال این است که آیا باشگاه 
استقلال که یک بار با باشگاه شباب 
الاهلی در دوران مدیریت آجورلو دچار 
چالش شد، قابلیت بازگرداندن این 
بازیکن را تحت عنوان بازیکن قرضی 

داشت؟ خواهد 
سؤال دیگر این است که آیا اساساً این 
بازگشت از لحاظ مالی به سود استقلال 
خواهد بود و به قول معروف مقرون به 

است؟ صرفه 
اگر بخواهیم پاسخ سؤال اول را بدهیم 
باید تعارف را کنار بگذاریم و به این 
نکته اشاره کنیم که بدقولی‌های باشگاه 

استقلال در پرداخت حق انتقال این 
بازیکن در زمان مدیریت آجورلو تمایل 
باشگاه اماراتی را برای فتح باب مذاکره 
جدید کاهش خواهد داد و احتمالاً 
تصمیم‌گیران باشگاه اماراتی اگر این بار 
بخواهند رضایتنامه این بازیکن را صادر 
کنند گارانتی سفت و سختی را از باشگاه 
استقلال طلب خواهند کرد تا مانند 
گذشته از پرداخت نشدن به موقع حق 

انتقال قایدی لطمه نبینند.
پاسخ به سؤال دوم اما قدری ساده‌تر 
است. اگر فرض را بر این بگیریم که 
باشگاه استقلال با باشگاه شباب الاهلی 
امارات به توافق برسد تا قایدی به طور 
قرضی دوباره به استقلال برگردد، آنگاه 
مسائل مالی این موضوع برجسته و مهم 

خواهد شد.
تحقیقات درباره ارقامی که احتمالاً باید 
جا به جا شود نشان می‌دهد که قایدی 
در مذاکرات غیر رسمی با استقلالی‌ها 

خود خواستار دریافت 1/5 میلیون دلار 
شده است. از طرفی شنیده شد که 
باشگاه اماراتی نیز خواهان سه میلیون 
دلار است تا رضایتنامه قایدی را صادر 

. کند
بنابراین پرداخت چنین مبلغ هنگفتی 
که معادل ریالی آن بیش از 250 میلیارد 
تومان خواهد شد برای باشگاه استقلال 

مقرون به صرفه نخواهد بود.
اخیراً نیز از سوی کمیته صدور مجوز 
حرفه‌ای و سازمان لیگ اعلام شد که 
باشگاه‌ها مجاز به پرداخت 500 میلیارد 
تومان در مجموع پرداختی‌های خود 
به بازیکنان و مربیان هستند و درواقع 
سقف قراردادی که اعلام شد دست 
باشگاه‌ها را برای پرداختی بیشتر خواهد 
بست. حال سؤال این است که چگونه 
باشگاه استقلال در حالی که کلاً مجاز 
به پرداخت 500 میلیارد تومان است، 
می‌تواند نیمی از این سقف بودجه را 

فقط هزینه جذب یک بازیکن کند؟!
با یک نگاه گذرا به این ماجرا می‌توان 

به این نتیجه رسید که اساساً 
بازگشت قایدی به 

با این استقلال غیر ممکن است و 
اعداد و ارقام هرگز قایدی به استقلال 

باز نخواهد گشت.

فصل پیش اعتقادی به او نداشت و 
شاید خودش راضی به ادامه حضور 

نباشد.(
4: محمدحسین زواری)از معدود 
بازیکنانی است که می‌توان گفت 
قطعاً در لیست استقلال نیست.(

5: پیمان بابایی)فصل پیش فقط 
یک گل زده و آمار قابل قبولی ندارد.(

6: آرمان رمضانی)این مهاجم هم 
پشت‌سر  راضی‌کننده‌ای  فصل 
نگذاشته و احتمال جدایی‌اش 

است.( زیاد 
7: امید حامدی‌فر)جزو بازیکنانی 
است که باشگاه روی تمدید قرارداد 
با او به جمع‌بندی نرسیده است.(
ط  شر به  ( نیک‌نفس بیر  ز  :8
کاهش رقم درخواستی در فهرست 
تمدیدی‌ها قرار خواهد گرفت.(

9: جعفر سلمانی)در پست او جلالی 
حضور دارد و باشگاه به دنبال یک 
گزینه جانشین با آمادگی و شرایط 

سنی بهتر است.(
10: میاد فخرالدینی)عملکرد قابل 
قبولی نداشته و به احتمال زیاد از 

لیست کنار می‌رود.(
خالدآبادی)قصد  محمدرضا   :11
دارد جایی برود که بازی کند و 
البته مسأله سربازی‌اش هم مطرح 

) . ست ا
مشکل  گر  ا ( مگا یا ین  کو  :1 2
بینایی‌اش حل نشود، از استقلال 

کنار گذاشته خواهد شد.(
این بازیکنان، کوین  *در میان 
یامگای فرانسوی هم وجود دارد 
که با تمام علاقه‌ای که باشگاه 
استقلال و هواداران به این بازیکن 
داشتند اما به دلیل شرایط خاصی 
که برایش ایجاد شد، به احتمال 
زیاد از فهرست فصل آینده خارج 
خواهد شد. در میان اسامی که ذکر 
شد، قطعاً بازیکنانی هستند که به 
کار استقلال خواهند آمد اما هرکدام 
از این بازیکنان مسائلی دارند که 
اگر حل نشود، آنها نیز در میان 
جدا شده‌های قطعی قرار خواهند 
گرفت. به هرشکل وضعیت این 12 
بازیکن در استقلال نامشخص است 
و باید دید در روزهای آتی باشگاه 
استقلال چه تصمیمی برای آنها 

اتخاذ خواهد کرد.

گزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

بازگشت باشو به ترکیب آبی‌ها غیر ممکن است

قیمت قایدی نصف سقف بودجه استقلال

یامگا سرشناس‌ترین یامگا سرشناس‌ترین 
خروجی استقلالخروجی استقلال

وضعیت نامشخص وضعیت نامشخص 1212 بازیکن آبی‌پوش بازیکن آبی‌پوش


